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POD HASŁEL
MATKA ZJEDNOCZONYCH NARÓD0W 

AMERYKA ORGANIZUJE KOMITETY UCZCZENIA POLSKI

W związku z zbliżającą się rocznicą dnia 1 września, w 
którym żołnierz polski przyjął wezwanie do walki, rzucone przez 
wrogów demokracji i rozpoczął bój o "wolność naszą i waszą"- 
Polonia amerykańska wraz z przedstawicielami społeczeństwa amery
kańskiego przygotowuje sią do zorganizowania obchodów pod has
łem: "Polska-Matka Zjednoczonych Narodów." Celem tych obchodów 
będzie podkreślenie w 5-tym roku wojny wkładu wojennego Polski, 
bohaterstwa jej armii i ludności cywilnej, cierpiącej pod oku
pacją.

Tegoroczne obchody wrześniowe mieć będą charakter szczegól
nie podniosły na terenie wszystkich Stanów.

Na wschodzie komitety lokalne organizują już obchody z oka
zji pierwszego września w miastach New York, Filadelfia, Balti
more, Boston, Buffalo, Rochester, Syracuse, Utica, Schenectedy 
i w szeregu miast Nowej Anglii.

Na zachodzie organizuje Rada Polonii Amerykańskiej w nie
dzielą dn. 12-go września 1943 uroczysty obchód w największej 
sali Chicago, Chicago Civic Opera. W uroczystości tej wezmą 
udział-Sekr. Marynarki-płk. Knox., zastąpca Sekretarza Wojny Pa
terson, Generał Arnold, arcybiskup chicagowski ks. Samuel Strich, 
gubernator Stanu Illinois i Mayor miasta Chicago Kelly.

W stanie Indiana-główne uroczystości odbądą sią w dn. 12 
września w South Bend, Indiana na tamtejszym stad jonie; organiza
cją tego obchodu zajmuje sią .Centrala Polskich Stowarzyszeń. 
Głównym mówcą bądzie gub. stanu Indiana, który przyjął już za-, 
proszenie. Uroczystości rozpoczną sią solennym nabożeństwem z 
udziałem gubernatora stanu Indiana oraz prezydenta Uniwersyte-. 
tu Notre-Dame ks. O’Donnell’a.

W stanie Wisconsin główny obchód dni-wrześniowych odbędzie 
sią w niedzielą 5-go września w Milwaukee, Wise. Przemawiać bę
dzie reprezentant rządu amerykańskiego, który przybędzie w Wa
szyngtonu oraz cenzor Świetlik, Prezes Rady Polonii Amerykańskiej

W Minnesota uroczystości wrześniowe zcentralizowane będą 
w mieście St. Paul na wystawie stanowej "State Fair" i odbądą 
sią na terenach Polskiego Pawilonu. Dzień 1. września poświęco
ny bądzie Polsce. Gubernator Stanu Minnesota wyda w tym dniu 
proklamacją, polecającą uznanie dn. 1. września jako "Tribute 
to Poland”. Głównymi mówcami będą: gubernator stanu i rektor 
tamtejszego uniwersytetu prof. G-. Coffey. W części koncertowej 
Akademii wrześniowej wezmą udział słynni artyści polscy: artysta 
opery chicagowskiej Jerzy Czaplicki i pianistka Helena Morsztyn.

Podkreślić należy w roku bieżącym silny współudział przed
stawicieli społeczeństwa amerykańskiego w uroczystościach wrześ
niowych.Społeczeństwo amerykańskie wystąpiło już z szeregiem ; i 
własnych inicjatyw.

Katolicki Uniwersytet Fordham University w New Yorku za 
inicjatywą swego prezydenta ks. prałata R.I. Cannon’a, szczere
go przyjaciela Polski obejmie w ramach uroczystości wrześniowych 
patronat nad-uniwersytetem lubelskim i zmieni nazwą jednego z 
swych budynków "Keating Hall” na "Lublin University". 17 ramach 
tychwuroczystości nadane zostaną honorowe doktoraty Fordham Uni
versity Prezydentowi Rzeczypospolitej Polski Władysławowi Racz- 
kiewiczowi i Ambasadorowi Ciechanowskiemu.

Rosnące zainteresowanie Amerykanów obchodami wrześniowymi 
nakłada na naszą Polonią zaszczytny obowiązek informowania spo
łeczeństwa amerykańskiego o bohaterskiej walce, prowadzonej od 
pięciu lat przez naród Polski oraz wytężenia wszystkich swych 
sił organizacyjnych, by rocznica 1-go września wypadła jak naj
okazalej i podkreśliła należycie na terenie Stanów? Zjednoczonych 
v;kład wojenny Polski, jej prawa w rodzinie Zjednoczonych Naro
dów, jej wielkość i bohaterstwo.




